Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1933

Meisterschaften Bezirk Niederrhein am 02.07.1933 in

Manner
400 m 3. Kron, Herbert
Stabhoch 1. Oesterbeck

Frauen-Meisterschaften Bezirk Niederrhein am 09.07.

Frauen

100 m 1. Witte, Lucie
200 m 1. Witte, Lucie
Weit 3. Witte, Lucie

Dinslaken

17.01.12 Rot-Weil3 Oberhausen

Ruhrchemie Holten

01.02.16 Reichsbahn TSV Osterfeld
01.02.16 Reichsbahn TSV Osterfeld
01.02.16 Reichsbahn TSV Osterfeld

Gaumeisterschaften
Oberhausen/Bottrop

Gau-Jugendmeisterschaften am 30.07.1933 in Sterkrad e

Jugend A (1915-16)

100 m 1. Dirks

3000 m 1. Riethmiiller

4 x 100 m 1. Rot-Weil? Oberhausen
Schweden 1. Rot-Weil? Oberhausen
Hoch 1. Mischnik

Weit 1. Becker

Kugel 1. Becker

Diskus 1. Becker

Keulenziel 1. Wanders

FBweit 1. Wegmann
Mannschaftskampfe

Weit 1. SV Osterfeld
Keulenziel 1. SV Osterfeld

Jugend B (1917-18)

100 m 1. Schmitz

Keulenziel 1. Welschoff
Mannschaftskdmpfe

Weit 1. SV Osterfeld
Keulenziel 1. SV Osterfeld

Jugend C (1919-20)
Mannschaftskampfe

Weit 1. Spvg. Sterkrade 06/07
Jugend D (1921 und jlnger)
Mannschaftskampfe

Schlagball 1. Spvg. Sterkrade 06/07
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Rot-WeilR Oberhausen
Spvg. Sterkrade 06/07

PreuRen Buschhausen
Rot-WeilR Oberhausen
Rot-WeilR Oberhausen
Rot-WeilR Oberhausen
SV Osterfeld

Spvg. Sterkrade 06/07

Rot-Weil3 Oberhausen
SV Osterfeld

1933 in Duisburg

53,4 Sek
300 m
13,1 Sek
28,0 Sek
462 m
11,8 Sek
10:10,0 Min
49,0 Sek
2:25,6 Min
1,60 m
574 m
13,04 m
37,00 m
50 Pkt
39,00 m
51,12 m
53,5 Pkt
12,6 Sek
60 Pkt
46,74 m
58,5 Pkt
39,38 m
559 m
16.10.2010



Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Turner) 1933
Meisterschaften des Gau 8b

Waldlaufmeisterschaften des Kreises 8b am 09.04.193 3 in Essen

Manner Turnerklasse 2

5 km 2. Raff, Hans 30.10.10 Thd. Osterfeld 15:57 Min

Jugend (Jahrgang 1915-16)

3 km 1. Becker, Horst 25.04.15 Oberhausener TV 1873 10:03 Min

Meisterschaften des Gau 8b am 18.06.1933 in Elberfe Id

Manner

Drei 2. Nowitzki, Peter 29.04.08 Thd. Osterfeld 12,34 m
Meisterschaften des Ruhrbezirks der DT

Ruhrbezirksmeisterschaften am 11.06.1933 in Sterkra de

Turner

Hoch 2. Oetzel, Otto TSpSpV Sterkrade 69 1,70 m

Weit 3. Oetzel, Otto TSpSpV Sterkrade 69 6,39 m

Drei 1. Nowitzki, Peter 29.04.08 Thd. Osterfeld 12,44 m

Drei 2. Oetzel, Otto TSpSpV Sterkrade 69 12,40 m

Kugel 1. Rissel, Willi 12  Thd. Oberhausen 1889 11917 m

Speer 1. Joos TSpSpV Sterkrade 69 4950 m

Stein 3. Rissel, Willi 12 Tbd. Oberhausen 1889 7,85 m

Schleuder 1. Katernberg, Fritz 20.03.08 TSpSpV Sterkrade 69 5350 m

Turnerinnen

100 m 1. Witte, Lucie 01.02.16 Reichsbahn TSV Osterfeld 13,2 Sek

4 x 100 m 2. Oberhausener TV 1873 61,8 Sek

Weit 2. Witte, Lucie 01.02.16 Reichsbahn TSV Osterfeld 473 m

Speer 1. Gabel, Minchen Oberhausener TV 1873 26,72 m

Schlagball 3. Gabel, Minchen Oberhausener TV 1873 58,00 m

1.Abteilung

Funfkampf 1. Nowitzki, Peter 29.04.08 Tbd. Osterfeld 89 Pkt

Funfkampf 2. Rissel, Willi 12 Tbd. Oberhausen 1889 85 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Turner) 1933

Meisterschaften des 5.Kreises im Ruhrbezirk der DT
Bezirk Oberhausen/Bottrop

Wald- und Geldndelauf am 19.03.1933 in K6nigshardt

Turner

6 km 1. Becker, Ernst 12.06.13 Oberhausener TV 1873 26:30 Min
2. Pfingsten, Erich Reichsbahn TSV Osterfeld
3. Raff, Hans 30.10.10 Thbd. Osterfeld

Mannschaft 1. Reichsbahn TSV Osterfeld 25 Pkt

Erich Pfingsten - Hugo Becker - Otto Kasdorf - Karl Prasuhn
2. Oberhausener TV 1873 29 Pkt
Ernst Becker - Wilhelm Elsner - Gustav Spriewald - Walter Hahn

3. Thd. Osterfeld 54 Pkt

Jugend (Jahrgang 1915 u.j.)

3 km 1. Becker, Horst 25.04.15 Oberhausener TV 1873 14:46,4 Min
2. Wo6hrmann, Hans TV Alstaden 14:47,0 Min
3. Weber, Ernst Thd. Osterfeld 14:47,8 Min

Mannschaft 1. Tbd. Osterfeld 34 Pkt
2. TSpSpV Sterkrade 69 37 Pkt
3. Oberhausener TV 1873 49 Pkt

Alterstreffen am 20.08.1933 in Oberhausen (Mellingh  ofer Str)

Turner (35 — 39 Jahre)

Mehrkampf 1. Heiermann, Gerhrad 01.03.98 TV Alstaden 67 Pkt
2. Hintzen, J Thd. Oberhausen 1889 63 Pkt
3. Treude TV Biefang 54 Pkt

Turner (40 — 44 Jahre)

Mehrkampf 1. Holz, H Thd. Oberhausen 1889 60 Pkt
1. Scheifert, Heinrich 30.11.89 TSpSpV Sterkrade 69 60 Pkt
2. Siempelkamp, W TV 93 Osterfeld 54 Pkt
3. Nelsen Oberhausener TV 1873 51 Pkt

Turner (45 — 49 Jahre)

Mehrkampf 1. Lindau, Oskar 87 Tbd. Oberhausen 1889 75 Pkt
2. Werner, Fritz 88 Thd. Oberhausen 1889 70 Pkt
2- Anders, Max Oberhausener TV 1873 70 Pkt
3. Dr.Pagels, Erich TSpSpV Sterkrade 69 62 Pkt

Turner (50 Jahre und alter)

Mehrkampf 1. Stein, Wilhelm TSpSpV Sterkrade 69 59 Pkt
1. Ritter,J TV Alstaden 59 Pkt
2. Holzapfel, H Oberhausener TV 1873 57 Pkt
3. Pauly, J Thd. Oberhausen 1889 54 Pkt
3. Peter, Martin TSpSpV Sterkrade 69 54 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Turner) 1933

Kreisfest am 17.09.1933 in Oberhausen (Gatterdampla  tz)

Turner

100 m 1. Bischken, Hermann

400 m 1. Reitmeyer

1500 m 1. Raff, Hans 30.10.10
5000 m 1. Becker, Horst 25.04.15
110 m Hi 1. Blum, Rolf 15.12.15
Hoch 1. Tschersich

Weit 1. Oetzel, Otto

Gem 3K 1. Haferkamp, Hans

Klasse A

1600 m St 1. Oberhausener TV 1873

5x% Runde 1. Oberhausener TV 1873

Klasse B

4 x100m 1. TV Alstaden

1600 m St 1. TV Lirich

Jugendturner

100 m 1. Blum, Rolf 15.12.15
4x100m 1. TSpSpV Sterkrade 69

Weit 1. Teuteberg, Willi 16
Kugel 1. Kocks, H

Jahrgang 1915-16

Vierkampf 1. Blum, Rolf 15.12.15
Turnerinnen

100 m 1. Witte, Lucie 01.02.16
4x100m 1. Oberhausener TV 1873

Hoch 1. Horche

Weit 1. Witte, Lucie 01.02.16
Kugel 1. Struck

Speer 1. Minchen Gébel

Schlagball 1. Bergner, Lene

1.Abteilung

Funfkampf 1. Holtkamp, Kathe

2.Abteilung

Funfkampf 1. Donath, Else
1. Wilting, Maria

Jugendturnerinnen
4x100m 1. TV Biefang

Jahrgang 1915-16
Vierkampf 1. Rothaar, Hilde

Jahrgang 1917-19
Vierkampf 1. Birger, L
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TV Alstaden
Oberhausener TV 1873
Thd. Osterfeld
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
Reichsbahn TSV Osterfeld
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69

Oberhausener TV 1873

Reichsbahn TSV Osterfeld
Tbd. Osterfeld

Oberhausener TV 1873

Reichsbahn TSV Osterfeld
TSpSpV Sterkrade 69
Reichsbahn TSV Osterfeld
TV Alstaden

Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873

Oberhausener TV 1873

Oberhausener TV 1873
TV Blefang

Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld

11,4 Sek
55,0 Sek
4:34,4 Min
17:52,0 Min
21,0 Sek
1,60 m
6,59 m
45 Pkt
3:58,0 Min
1:53,3 Min
48,7 Sek
4:15,5 Min
11,8 Sek
49,2 Sek
594 m
1435 m
71 Pkt
12,6 Sek
56,4 Sek
1,30 m
471 m
9,15 m
30,00 m
61,00 m
87 Pkt
80 Pkt
80 Pkt
62,1 Sek
68 Pkt
84 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (DJK) 1933

Bezirksmeisterschaften der DJK

Bezirk GroR Oberhausen/Dinslaken

Bezirksfest am 30.07.1933 in Sterkrade (Stadion Ste rkrade)

Senioren
800 m

1500 m
3000 m Gel.
5000 m
DJK-Staffel
Hoch
Stabhoch
Diskus
Achtkampf

Junioren
200 m
800 m

4 x100m
Hoch
Weit

Anféanger
300 m Gel.
3 x 1000 m
Weit
Kugel
Diskus
Dreikampf
Vierk. Gel,

Jugend 1
4 x100m
Vierk. Gel.

Jugend 2

4x100m 1.
Dreikampf 1.
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Jorgens, Josef
Wesendonk, Wilhelm
BuR3, Gregor
Nagelschmidt, Wilhelm
SF 06 Sterkrade
Winkel, Erich

Winkel, Erich

Bining, Josef
Stratmann, Hans

Hufmann, Theo
Meinartz, Paul
Tura Unverdrossen
Fischer

Meinerz, Josef

Westhoff, Bernhard
DJK Adler Osterfeld
Weinberg, Joh.
Dietzel, Anton
Krohn, Clemens
Strehl, Erich

Krohn, Clemens

DJK Wacker Osterfeld
Stegemann, Josef

DJK Wacker Osterfeld
Schultheis, Joh

DJK VfL Holten

FA Sterkrade-Nord
Tura Unverdrossen
Tura Unverdrossen

VB Oberhausen

VB Oberhausen

DJK Borussia Osterfeld
DJK Vorwérts Oberhausen

DJK SF 06 Sterkrade
DJK Adler Oberhausen

VfB Oberhausen
DJK Adler Oberhausen

Tura Unverdrossen

DJK Adler Osterfeld

SF Styrum

DJK Borussia Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld
DJK Borussia Osterfeld

DJK Borussia Osterfeld

Buschhausen

2:18,5
4:39,7
10:40,0
17:45,7
4:04,9
1,55
2,35
31,40
261

25,4
2:15,9
49,8
1,45
5,65

42,2
10:05,5
5,45
9,30
26,95
107
104

50,7
122

48,0
94
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Min
Min
Min
Min
Min

Pkt

Sek

Min
Sek

Sek
Min

Pkt

Pkt

Sek
Pkt

Sek
Pkt



Erfolge Oberhausener Leichtathleten (EAJ) 1933

Verbandsfest der rheinischen EAJ am 01./02.07.1933

Senioren
100 m

4x100 m
Hoch

Weit

Jugend

100 m
400 m
Weit
Kugel
Dreikampf

Schiler

Dreikampf 3.
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Hebisch, Fritz
Hogefeld, W
EAJ Biefang
Jakobs, W
Grevenbruck, H
Hebisch, Fritz
Hogefeld, W

Grevenbruck, H
Grevenbruck, H
Grevenbruck, H
Grevenbruck, H
Grevenbruck, H

Winkels, Edgar

Biefang
Sterkrade

Sterkrade
Sterkrade
Sterkrade
Sterkrade
Sterkrade

in Essen
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Eichenkreuz) 1 933

Kreismeisterschaften Eichenkreuz

(Oberhausen/Muilheim/Dinslaken)

Kreisturnfest am 01./02.07.1933 in Osterfeld (Stadt wald)

Senioren

100 m 1. Maschke Oberhausen-West 11,3 Sek
1500 m 1. Glathe Osterfeld 4:51,4 Min
Senioren Uber 21 Jahre

Dreikampf 1. Unterbrink Osterfeld 44 Pkt
Senioren 19 + 20 Jahre

Siebenkampf 1. Otto Oberhausen 1 130,5 Pkt
Jugend

100 m 1. Heger, Fritz Oberhausen 2 11,8 Sek
800 m 1. Dietrich, Heinz Oberhausen 2 2:17,0 Min
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